
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladrnin.ru

П Р И К А З
О 7.1 1,2018 №  j

Об утверждении результатов 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
по физической культуре в 2018/2019 
учебном году на территории города 

-Челябинска

В соответствии с п.39, 46 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 №1252), приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 27 августа 2018 № 01/2507 «Об организации и проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году», приказом 
Комитета по делам образования города Челябинска от 05.09.2018 №1785-у «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2018/2019 учебном году на территории города Челябинска» и на основании 
протоколов жюри по предмету, решения предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по физической культуре - рейтинг победителей и призеров (приложение).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7-8 классов (юноши) -  60,68 баллов;
для учащихся 7-8 классов (девушки) -  71,78 баллов;
для учащихся 9-11 классов (юноши) -  57,36 баллов;
для учащихся 9-11 классов (девушки) -  72,05 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре участников, набравших необходимое
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а также 
победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного 
года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования (приказ Комитета по делам образования города Челябинска от 13.12.2017 
№ 2329-у).

4. Руководителям образовательных организаций довести до сведения 
учащихся и их родителей (законных представителей) решение предметно
методической комиссии по физической культуре.

5. Директору МАУДО «ДПШ» Смирновой Ю.В.:

mailto:edu@cheladrnin.ru


2

1) разместить настоящий приказ на сайте городских предметных олимпиад и 
интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»;

2) разместить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2018/2019 учебном году по предмету и сводный список участников 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном 
году по предмету, включая победителей и призеров муниципального этапа 
олимпиады предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования на базе сайта городских 
предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя Комитета Л.Ю. Манекину.

Председатель Комитета С.В. Портье

Е.В. Петрова 
2665723

Разослать: в дело, в отдел исполнителя, МАУДО «ДПШ», olymp74centr@inbox.ru, МБУ ДПО ЦРО (все 
общеобразовательные организации), образовательный портал Челябинска, сайт городских предметных 
олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»

mailto:olymp74centr@inbox.ru


3

Приложение

к приказу Комитета по делам 
образования города Челябинска 
от ! Ш  № Л М / у

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников
по физической культуре 

(рейтинг победителей и призеров)

№
п/п

ФИО Класс Школа Баллы Статус

1.
Шарапова B.C. 6 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 93.60 Победитель
2.

Колесникова Т.Д. 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 91.88 Победитель

3.
Усова Н.А. 6 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 91.47 Победитель
4.

Замятина В.А. 5 МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 90.47 Победитель

5.
Габбасова А.Р. 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 90.14 Победитель
6.

Хабибулина С.А. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 90.08 Победитель

7.
Нефедова А.С. 6 МБОУ "Гимназия № 48 г. 

Челябинска" 90.00 Победитель
8. Столбова М.О. 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 88.92 Победитель
9.

Тимерханова Р.Д. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 88.19 Победитель

10.
Батина П.А. 6 МАОУ "СОШ № 152 г. 

Челябинска" 87.50 Победитель

11. ‘ Шонозарова А.А. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 87.35 Победитель
12. Г ончаренко Д. А. 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 86.96 Победитель
13. Сидорова В.М. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.93 Победитель
14. Зырянова А.А. 5 МБОУ "СОШ № 58 г. Челябинска" 86.68 Победитель
15. Данилова А.Е. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 86.36 Победитель
16.. Розикова А.А. 5 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 86.34 Победитель
17. Погорелова К.Е. 6 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 85.83 Победитель
18.

Сухарева А.А. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 85.22 Победитель

19. Сорока А.В. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 85.02 Победитель
20. Серикова С.А. 5 МБОУ "СОШ № 53 г. Челябинска" 84.64 Победитель
21.* Жумашева А.К. 6 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 84.33 Победитель
22.

Мангустова Д.Д. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 84.24 Победитель

23. Захватова А.Д. 6 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 84.02 Победитель



4

24. Кузнецова В.В. 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 83.92 Победитель
25.

Сухих А.С. 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 83.75 Победитель

26. Елхова Т.Д. 5 МБОУ "СОШ №  141 г. Челябинска" 83.65 Победитель
27.

Дигусарова К.А. 5 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 83.49 Призер

28.
Сальманова К.Д. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 83.37 Призер

29. Дульцева Н.Д. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.21 Призер
30.

Шведкая М.С. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 82.81 Призер

31. Потребникова
А.П. 5 МБОУ "СОШ № 101 г. Челябинска" 82.64 Призер

32. Породько Е.А. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 82.45 Призер
33. Елисеева Т.О. 5 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 82.31 Призер
34.

Апанасенко С.А. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 82.01 Призер

35. Авдонина Е.Ю. 6 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 81.69 Призер
36. - Мюльбеер А.Д. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 81.63 Призер
37. Макарова В.А. 5 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 81.57 Призер
38.

Гусева К.С. 5 МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 81.42 Призер

39.
Усманова А.А. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 81.08 Призер

40. Архипова А.Б. 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 80.99 Призер
41.

Ксендзюк Д.К. 5 МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" 80.92 Призер

42. Яркова А.К. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 80.77 Призер
43. Петрова Е.М. 6 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 80.66 Призер

~г~

Хомутова. . 5 МАОУ "СОШ № 152 г. 
Челябинска" 80.61 Призер

45. Шишкина С.Д. 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 80.37 Призер

46. Терентьева В.Е. 6 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 80.32 Призер
47. Куликова С.В. 6 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 80.24 ПризерОС Оноприйчук С.Д. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 80.23 Призер
49. Чаплинская В.А. 6 МАОУ "Гимназия № 26 г. 

Челябинска" 80.09 Призер

50. Мотова В.О. 6 МБОУ "Гимназия № 10 г. 
Челябинска" 79.58 Призер

51.. Стародубцева
А.Д. 6 МБОУ "СОШ № 3 г. Челябинска" 79.56 Призер

52. Черных М.С. 5 МАОУ "Лицей № 97 г. Челябинска" 79.47 Призер
53.

Смагина Ю.А. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 78.90 Призер

54. Мальчикова В. . 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 78.66 Призер
55. * Плескачева А.Д. 6 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 78.66 Призер



5

56. Аносова Е.В. 5 МБОУ "СОШ № 129 г. Челябинска" 78.61 Призер
57.

Шаповалова Е.В. 5 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 78.57 Призер

обПО Раздобреева В.Б. 6 МБОУ "СОШ № 81 г. Челябинска" 78.41 Призер
59. - Абрамушкина 

У.К. 6 МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" 78.21 Призер

60.
Игнатьева К.С. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 78.03 Призер
61.

Вострухова В.В. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 77.97 Призер

62.
Клепова Е.В. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 77.92 Призер
63. Ванюкова А.А. 6 МАОУ "СОШ № 21 г. Челябинска" 77.61 Призер
64. Пестерова А.Д. 5 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 77.61 Призер
65.

Меркурьева А.А. 5 МАОУ "СОШ № 130 г. 
Челябинска" 77.50 Призер

66.
Пахаренко Д.Д. 6 МАОУ "СОШ № 154 г. 

Челябинска" 77.48 Призер
67. Мухачева А.Н. 5 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 77.38 Призеробчо Пятайкина В. О. 5 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 77.25 Призер
69. Черепанова А.В. 5 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 77.19 Призер
7 0 .' Бердышева Е.Э. 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 76.99 Призер
71.

Шипилова Е.В. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 76.96 Призер

72. Камилова Ю.Р. 5 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 76.91 Призер
73.

---------к
Каримова А.Р. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 76.87 Призер
74.

Уржумова Н.А. 6 МАОУ "СОШ № 152 г. 
Челябинска" 76.86 Призер

75.
Таран Е.М. 5 МБОУ "Fимназия № 1 г. 

Челябинска" 76.83 Призер

76.
Розманова Л.М. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 76.81 Призер
77. Торная А.С. 5 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 76.65 Призер
78. Александрова

А.В. 6 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 76.27 Призер

79. Плешанова М.А. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 76.23 Призер

ОО О ? Сабанова Е.Д. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 76.21 Призер

81. Грицаенко П.Е. 6 МБОУ "СОШ № 39 г. Челябинска" 76.16 Призер
82. Бакуменко А.В. 6 МБОУ "СОШ № 45 г. Челябинска" 76.11 Призер
83. Коженовская

П.А. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 76.00 Призер

84. -
Кудряшов Н.В. 6 МАОУ "СОШ № 148 г. 

Челябинска" 90.10 Победитель

85. Юдин Е.Ю. 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 89.60 Победитель
86. Новоселов М.Д. 5 МАОУ "Гимназия № 23 г. 89.40 Победитель



6

Челябинска"оо Панов А.И. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 89.24 Победитель
88.

Федотов А.В. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 89.18 Победитель

89.
Ивершин Е.С. 6 МБОУ "Лицей № 120 г. 

Челябинска" 88.94 Победитель
90. Пешко А.А. 5 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 88.29 Победитель
91. - Сунагатуллин 

Д.Р. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 87.95 Победитель

92. Харченко Д.С. 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 87.55 Победитель
93. Юмагужин Д.И. 6 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 87.27 Победитель
94. Тохтиев Э.А. 6 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 86.98 Призер
95.

Пацеля Ю.А. 5 МБОУ "Fимназия № 1 г. 
Челябинска" 86.56 Призер

96. Шорсткий Ф.А. 6 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 85.85 Призер
97.

Шейкин Б.С. 5 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 85.76 Призер

98. Макаров Е.Е. 6 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 85.48 Призер
99. Воложенин JI.A. 5 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 85.15 Призер
100. Штакан К.О. 6 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 85.05 Призер
101. Жаров Е.Д. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 84.54 Призер
102.

Елазков А.А. 6 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 83.81 Призер

103. Малёв Т.А. 6 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 83.66 Призер
104.

Мифтахов Т.М. 5 МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 83.63 Призер

105. Апальков Б.С. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 83.39 Призер
106. Еатауллин Т.Р. 5 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 82.66

— . А Д.

Призер
107.

Корнилов Е.А. 5 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 82.52 Призер

108. Родионов Д.О. 6 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 81.62 Призер
109. Климчук С.А. 6 МБОУ "СОШ № 151 г. Челябинска" 81.60 Призер
1 1 0 . Панов А.В. 6 МАОУ "Еимназия № 93 г. 

Челябинска" 81.48 Призер
111.

Александров А.А. 6 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 80.50 Призер

112. Хибатуллин .Д. 6 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 79.91 Призер
ИЗ. Трикашный Н.С. 5 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 79.61 Призер
114.

Короткевич Д.С. 6 МАОУ "СОШ № 145 г. 
Челябинска" 79.57 Призер

115.
Калаев Д.С. 5 МАОУ "Еимназия № 23 г. 

Челябинска" 79.56 Призер
116.

Брагин Б.Р. 5 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 79.49 Призер

117.
Родионов И.Ф. 7 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 93.25 Победитель

118: Данилов А.Е. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. 89.33 Победитель



7

Челябинска"
119

Герасимов H.M. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 89.22 Победитель

120 Медведев Г.П. 8 МБОУ "СОШ № 17 г. Челябинска" 87.60 Победитель
121

Киселев П.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 86.95 Победитель

122 Петраков П.А. 7 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 86.00 Победитель

123
Горшевиков Е.Д. 8 МАОУ "СОШ № 153 г. 

Челябинска" 84.98 Победитель

124- Востриков Я.А. 8 МАОУ "СОШ № 118 г. 
Челябинска" 84.68 Победитель

125 Распопин В.А. 7 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 83.57 Победитель

126.
Папшев Ф.А. 7 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 83.00 Победитель

127.
Зинатулин И.В. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 82.33 Призер

128. Никонов В.И. 8 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 82.01 Призер
129.

Уфимцев Е.А. 8 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 81.98 Призер

130r Ершов К.И. 6 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 81.41 Призер
131. Грибов М.К. 8 МБОУ "СОШ № 12 г. Челябинска" 80.83 Призер
132. Хомовский В.В. 8 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 80.32 Призер
133. Павлов М.А. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. 

Челябинска" 79.88 Призер

134. Садкин И.Н. 7 МАОУ "ОЦ № 2 г.Челябинска" 79.79 Призер
135. Пронин С.В. 7 МАОУ "СОШ № 36 г. Челябинска" 79.60 Призер
136. Бельц А.Э. 8 МАОУ "ОЦ № 2 г.Челябинска" 79.52 Призер
137. Батовский Г.К. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 79.07 Призер
138. Яковлев П.А. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 78.75 Призер
139. Конышев М.Д. 8 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 78.72 Призер

140.
Циколенко И.В. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. 

Челябинска" 77.92 Призер

141. Валеев М.Р. 7 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 77.82 Призер
142. Г авриловский 

А.С. 7 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 77.73 Призер

143: Туголуков Е.М. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 77.66 Призер
144. Напольский К.Е. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 77.14 Призер
145. Кикоть С.А. 8 МАОУ "СОШ № 59 г. Челябинска" 76.53 Призер
146. Гиниятулин Е.А. 7 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 75.57 Призер
147. Сафронов Р.В. 7 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 75.50 Призер
148. Афросин А.О. 8 МБОУ "СОШ № 107 г. Челябинска" 75.08 Призер
149. Карпунин В.М. 8 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 74.88 Призер
150. Новосельцева

А.Е. 8 МАОУ "СОШ № 78 г. Челябинска" 88.60 Победитель



151
Киселёва Д.М. 6 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 87.76 Победитель

152' Хайретдинова
Д.Р.

8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 87.76 Победитель

153 СаветаЕ.А. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 86.97 Победитель
154 Батуева А.Ю. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 86.60 Победитель
155 Субботина С.А. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 86.15 Победитель
156

Вековцева Е.В. 7 МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 86.03 Победитель

157
Кусайло И.А. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 85.60 Победитель

158 Таджитдинова
В.И. 8 МАОУ "Еимназия № 93 г. 

Челябинска" 85.52 Победитель

159' Кораблева М.К. 6 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 85.15 Победитель
160. Антипина А.Э. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 85.00 Победитель
161.

Пильник А.А. 7 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 84.99 Победитель

162. Крякунова Е.К. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 84.85 Победитель
163,

Ионина А.Б. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г. 
Челябинска" 84.17 Победитель

164.
Крекот В.М. 7 МАОУ "СОШ № 155 г. 

Челябинска" 84.08 Победитель

165. Корелькова В.Д. 6 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 84.07 Победитель
166.

Иванова Е.Д. 8 МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 83.81 Победитель

167.
Мерданова А.Р. 7 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 83.79 Победитель

168. Иконникова Е.Е. 7 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 83.76 Победитель
169. Милюкина В.А. 7 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 83.63 Победитель
170.

Нестерова С.С. 8 МАОУ "Еимназия № 80 г. 
Челябинска" 83.60 Победитель

171.
Ивченко К.С. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г. 

Челябинска" 83.31 Победитель

172.
Распопова Е.М. 7 МАОУ "СОШ № 118 г. 

Челябинска" 83.10 Призер

173? Алфёрова М.Е. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 82.37 Призер
174.

Борисова А.С. 8 МАОУ "СОШ № 147 г. 
Челябинска" 82.36 Призер

175. Насырова В.Э. 8 МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" 82.20 Призер

176.
Миронова В.В. 7 МАОУ "СОШ № 152 г. 

Челябинска" 81.92 Призер

177.
Сырникова И.В. 7 МАОУ "Лицей № 102 г. 

Челябинска" 81.91 Призер

178. Князева В.В. 8 МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" 81.86 Призер

179. Корсакова В.А. 7 МАОУ "Еимназия № 80 г. 81.52 Призер



9

Челябинска"
180 . Худорожкова 

B.A. 7 МАОУ "СОШ № 152 г. 
Челябинска" 81.40 Призер

181
ДобычинаК.В. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 81.15 Призер

182
Кортель А.С. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 81.04 Призер

183
Морозова М.А. 7 МБОУ "Fимназия № 1 г. 

Челябинска" 80.85 Призер

184 Денисова Д.Д. 8 МАОУ "СОШ № 84 г. Челябинска" 80.62 Призер
185 Кравченко Н.И. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 80.53 Призер
186 Козлова Д.Е. 8 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 80.42 Призер
187 Рахманкулова

И.Д. 8 МАОУ "СОШ № 153 г. 
Челябинска" 80.12 Призер

188.
Адрианова Т.А. 8 МБОУ "Еимназия № 48 г. 

Челябинска" 80.03 Призер

189, Агапова М .. 7 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 79.97 Призер
190. Артемьева П.Д. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 79.89 Призер
191.

Кузнецова А.Е. 8 МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" 79.86 Призер

192. Милюкина В. А. 7 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 79.54 Призер
193

Салатова В.Д. 7 МАОУ "Гимназия № 80 г. 
Челябинска" 79.31 Призер

194. Барышникова
С.А. 8 МАОУ "СОШ № 153 г. 

Челябинска" 79.18 Призер

195.
Бухарова А.И. 7 МАОУ "СОШ № 153 г. 

Челябинска" 79.03 Призер

196. Вепринцева В.И. 8 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 79.03 Призер
197. Боровинских В. А. 8 МАОУ "СОШ № 91 г. Челябинска" 78.81 Призер
198. Деркач Д.С. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 78.80 Призер
199. Иванова А.И. 7 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 78.64 Призер
200. Скоробогатова

А.А. 8 МБОУ "Гимназия № 1 г. 
Челябинска" 78.49 Призер

20i: Новицкая А.К. 7 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 78.45 Призер

202. Тухвату длина 
Д А . 7 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 78.39 Призер

203.
F онтарева Н.И. 7 МАОУ "СОШ № 112 г. 

Челябинска" 78.36 Призер

204. Белова А.С. 7 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 77.90 Призер
205. Котко А.В. 8 МАОУ "СОШ № 145 г. 

Челябинска" 77.78 Призер

206.
Федорец Е.А. 7 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 77.60 Призер

207:
Каравдина П.И. 8 МБОУ "Гимназия № 48 г. 

Челябинска" 77.58 Призер

208. Новикова М.В. 8 МБОУ "Гимназия № 63 г. 77.36 Призер



10

Челябинска"
209 ЯрыгинаВ.П. 8 МБОУ "СОШ № 68 г. Челябинска" 77.10 Призер
210

Зырянова А.И. 8 МАОУ "Гимназия № 23 г. 
Челябинска" 76.85 Призер

211
Иванова П.Д. 8 МБОУ "Г:имназия № 1 г. 

Челябинска" 76.76 Призер

212
Пирогова А.А. 7 МАОУ "СОШ № 118 г. 

Челябинска" 76.54 Призер

213 Елисеенко Е.А. 7 МБОУ "СОШ № 19 г. Челябинска" 76.51 Призер
214

Синяева С.И. 7 МБОУ "Еимназия № 1 г. 
Челябинска" 75.93 Призер

215 Сафина В.М. 8 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 75.63 Призер
216 Смаглюк К.Н. 6 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 75.61 Призер
217.

Шлыкова М.С. 8 МАОУ "Fимназия № 23 г. 
Челябинска" 75.47 Призер

218. Еубанова А.Е. 7 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 75.45 Призер
219. Соломатова В. А. 8 МБОУ "СОШ № 99 г. Челябинска" 74.91 Призер
220. Шарифьянова

В.Э. 7 МАОУ "СОШ № 73 г. Челябинска" 74.84 Призер

221.к Игнатова Ю.В. 10 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 96.61 Победитель
222. Дейнека О.И. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 95.00 Победитель
223. Лоськова А.А. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 93.47 Победитель
224. Кузнецова П.А. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 93.40 Победитель
225.

Е анеева Д.А. 9 МАОУ "Гимназия № 93 г. 
Челябинска" 92.20 Победитель

226: Лактионова А.И. 10 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 90.12 Победитель
227. Шакирзянова

Т.В. 8 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 89.52 Победитель

228. Киселёва А.И. 10 МБОУ "СОШ № 42 г. Челябинска" 89.07 Победитель
229. Подживотова

д.д. 9 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 88.87 Победитель

230. Речкалова П.Н. 9 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 88.23 Победитель
231.

Шакирова О.Ю. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 87.87 Победитель

232. Деткова В.Д. 6 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 87.54 Победитель
233. Ларина А.А. 10 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 87.29 Победитель
234:

Чеснокова П.Е. 9 МАОУ "СОШ № 118 г. 
Челябинска" 86.55 Победитель

235. Маяцкая М.А. 11 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 86.24 Победитель
236. Фаст В.К. 10 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 86.20 Победитель

237.
Ружкова В.В. 11 МАОУ "Гимназия № 93 г. 

Челябинска" 85.51 Победитель

238. Соколова Е.С. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 85.36 Призер
239. Синева А.М. 9 МБОУ "СОШ № 70 г. Челябинска" 84.72 Призер
240.

Варнакова В.В. 10 МАОУ "СОШ № 112 г. 
Челябинска" 84.11 Призер



11

241 Беглова А.А. 10 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 83.54 Призер
242’

Печенкина В.О. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" 83.44 Призер

243 Глотова Е.В. 9 МБОУ "Лицей № 120 г. 
Челябинска" 83.17 Призер

244.
Лоскутова А.С. 9 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска"
82.88 Призер

245. Кинзерских А.А. 10 МАОУ "СОШ № 24 г. Челябинска" 82.69 Призер
246. Волкова А.В. 9 МАОУ "СОШ № 118 г. 

Челябинска" 82.25 Призер

247. Друзь Д.Э. 10 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 82.07 Призер
248. Костромцова

В.А. 11 МАОУ "Лицей № 102 г. 
Челябинска" 82.07 Призер

249. Журавлёва Л.А. 9 МАОУ "СОШ № 94 г. Челябинска" 81.85 Призер
250. Колесникова А.А. 10 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 81.50 Призер
251. Литвинова А.Р. 10 МАОУ "СОШ № 5 г. Челябинска" 81.26 Призер
252. Аюпова А.Р. 10 МБОУ "СОШ № 42 г. Челябинска" 81.13 Призер
253. Мухина Е.А. 11 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 81.05 Призер
254.

Чухарева В.В. 9 МАОУ "Гимназия № 96 г. 
Челябинска" 80.96 Призер

255. Яковлева А.С. 10 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 80.96 Призер
256. Череповская Е.И. 10 МБОУ "Гимназия № 1 г. 

Челябинска" 80.39 Призер

257: Просянкина М.В. 10 МБОУ "СОШ № 109 г. Челябинска" 80.27 Призер
258. Кодолова А.А. 11 МАОУ "СОШ № 98 г. Челябинска" 80.03 Призер
259. Саночкина А.В. 9 МАОУ "Гимназия № 23 г. 

Челябинска" 79.51 Призер

260. Верхотурцева
В.И. 9 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 79.48 Призер

261. Шандер М.В. 8 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 79.38 Призер
262. Г ончарова Е.П. 10 МАОУ "Гимназия № 100 г. 

Челябинска" 79.28 Призер

263. Зверева Е.В. 9 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 79.13 Призер
264. Заболотникова

Е.Е. 10 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 78.55 Призер

265. Велик Е.Н. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 78.50 Призер
266. Малых П.И. 10 МАОУ "СОШ № 67 г. Челябинска" 78.36 Призер
267. Шлюндт А.В. 9 МАОУ "СОШ № 15 г. Челябинска" 78.26 Призер
268. Бабыкина Д.Е. 11 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 78.20 Призер
269. Медведева А.Н. 10 МАОУ "СОШ № 147 г. 

Челябинска" 77.73 Призер

270. Салатова А.Ю. 10 МБОУ "СОШ № 105 г. Челябинска" 77.29 Призер
271. Мисюрина Д.Д. 8 МАОУ "Лицей № 35 г. Челябинска" 76.99 Призер
272. Мещеряков И.С. 11 МАОУ "Гимназия № 80 г. 

Челябинска" 97.59 Победитель

273, Никитенко Д.А. 11 МАОУ "Лицей № 82 г. Челябинска" 95.00 Победитель
274. Габидулин К.С. 10 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 89.90 Победитель



12

275 Пилат B.C. 11 МБОУ "СОШ № 116 г. Челябинска" 89.17 Победитель
276 Полуяхтов К.С. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 88.50 Победитель
277 Басов В.Д. 11 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 87.82 Победитель
278 Спицин С.М. 9 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 87.80 Победитель
279’ Шилов Е.А. 10 МАОУ "СОШ № 152 г. 

Челябинска" 87.21 Победитель

280
Брагин А.О. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. 

Челябинска" 87.13 Призер

281. Аляпкин Д. А. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 85.42 Призер
282. Худорожков B.C. 10 МАОУ "СОШ № 56 г. Челябинска" 84.61 Призер
283. Волков Е.О. 10 МАОУ "СОШ № 50 г. Челябинска" 84.56 Призер
284. Пичурин В.М. 10 МАОУ "ОЦ № 1" 83.80 Призер
285. Пономарёв С.М. 9 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 83.08 Призер
286. Марченко М. А. 11 МАОУ "СОШ № 46 г. Челябинска" 82.92 Призер
287. Бабыкин Д.Е. 9 МАОУ "Лицей № 77 г. Челябинска" 82.83 Призер
288: Фазылов А.М. 10 МБОУ "Г:имназия № 1 г. 

Челябинска" 82.01 Призер

289. Оборский В.А. 10 МАОУ "СОШ № 21 г. Челябинска" 82.00 Призер
290. Луканченков

Л.Ю. 10 МАОУ "СОШ № 155 г. 
Челябинска" 81.92 Призер

291. Рошал Д.А. 9 МАОУ "СОШ № 148 г. 
Челябинска" 81.81 Призер

292.
Самойленко А.П. 11 МАОУ "Лицей № 142 г. 

Челябинска" 81.27 Призер

293. Вековшинин А.А. 10 МАОУ "СОШ № 30 г. Челябинска" 81.07 Призер
294.

Шелегов А.О. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 80.95 Призер

295. Перин М.Д. 9 МАОУ "СОШ № 8 г. Челябинска" 80.60 Призер
296.

Якушев В.В. 11 МАОУ "СОШ № 104 г. 
Челябинска" 80.55 Призер

297. Конкин А.Е. 9 МБОУ "СОШ № 89 г. Челябинска" 80.26 Призер
298.

Ерицаенко А.В. 10 МАОУ "Еимназия № 100 г. 
Челябинска" 78.98 Призер

Е.В. Петрова 
2665723


